
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. VITTORIO CASTOLDI E 
CONVALIDA DEL NUOVO ELETTO.  30 

26/06/2019

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/06/2019 alle ore 21:15

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/06/2019 alle ore 21:15 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

ND'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
D'ELIA PATRIZIA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/06/2019 

 

OGGETTO: 

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. VITTORIO CASTOLDI E CONVALIDA DEL NUOVO 

ELETTO. 

 

Il Presidente illustra al Consiglio Comunale l’argomento in oggetto riferendo che, a seguito della 

nota Prot. n. 14335,  pervenuta alla Segreteria Comunale in data 19 Giugno 2019, con la quale il 

Consigliere Comunale Sig. Vittorio Castoldi rassegna le dimissioni dalla carica, occorre provvedere 

alla surroga ai sensi di legge. 

 Invita quindi i Consiglieri alla discussione. 

 Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Viste le dimissioni presentate personalmente alla Segreteria Comunale dal Consigliere 

Comunale Sig. Vittorio Castoldi in data  19 Giugno 2019 – Prot. n.  14335, agli atti dell’Ente; 

 Visto l’art. 38 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Visto l’art. 45, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, il quale dispone: 

“Nei Consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga 

vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima 

lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

 Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutasi in data 26 Maggio 

2019; 

 Considerato che dal verbale sopra richiamato risulta primo dei non eletti per la lista 

“”Centro Destra Unito”” il Sig. Luigi CARDANI; 

Viste le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal Capo II del 

Titolo III del Decreto Legislativo 267/2000, dal Capo IV del Decreto Legislativo 31/12/2012 n. 235 e 

del Decreto Legislativo 39/2013; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri 

presenti e votanti, 

 



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/06/2019 

 

D E L I B E R A  

 

1 Di surrogare, per i motivi formulati in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti 

e sostanziali della presente deliberazione, il proclamato eletto e dimissionario Sig. Vittorio 

Castoldi con il Consigliere Luigi Cardani; 

2 Di convalidare l’elezione del Consigliere Comunale Luigi Cardani; 

Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Stante l’urgenza di dar corso agli altri adempimenti di propria competenza; 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri 

presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A  

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 Su invito del Presidente, il Sig. Luigi CARDANI che è presente in aula, prende posto tra i 

banchi della minoranza. 

  

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 26/06/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 30 del 26/06/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. VITTORIO CASTOLDI E CONVALIDA DEL 
NUOVO ELETTO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   20/06/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-09T12:20:43+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-07-10T07:38:26+0200
	BINAGHI FRANCESCO




